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IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

PREMESSO
- che, con Determinazione Dirigenziale n. 461 del 15/04/2021 dell’ASL Napoli 3 Sud è stata 

indetta una “PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
KIT PER TRACHEOSTOMIA - ID GARA 8093320”;

- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 29/04/2021, alle 
ore 12:00;

- che la prima seduta pubblica di verifica delle offerte pervenute è stata fissata per il medesi-
mo giorno dalle ore 13:30;

- che, il criterio di aggiudicazione utilizzato nella procedura de qua è OEPV ai sensi dell’art. 
95, co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016;

- che allo spirare del termine perentorio di cui sopra sono state presentate, tramite la piatta-
forma SIAPS, le seguenti offerte:

RAGIONE SOCIALE P.IVA Registro di Sistema Data ricezione
COOK ITALIA S.R.L. 00847380961 PI028349-21 26/04/2021 12:58:19
SMITHS MEDICAL ITALIA SRL 02154270595 PI028978-21 28/04/2021 08:48:27
B.R.S. CAPPUCCIO SRL 07328871210 PI029427-21 28/04/2021 14:59:45
TELEFLEX MEDICAL SRL 02804530968 PI029485-21 28/04/2021 17:47:40
SVAS BIOSANA S.P.A. 01354901215 PI029518-21 28/04/2021 18:51:55
A.T.M. SERVICE S.R.L. 04465331215 PI029541-21 29/04/2021 09:06:44

- che,  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  453  del  18/05/2021  con  successiva 
rettifica n. 560 del 17/06/2021 si nomina la commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del 
D.Lgs. 50/2016;

- che, con Determinazione Dirigenziale n. 697 del 10/06/2021, all’esito della documentazione 
amministrativa, gli O.E. sono ammessi al prosieguo della gara.

PRESO ATTO
- dei Verbali della Commissione giudicatrice (allegati a questo provvedimento) con i quali, 

all’esito  della  valutazione  della  documentazione  tecnica  ed  economica  prodotta  degli 
operatori economici partecipanti alla procedura de qua. Si riporta di seguito l’esito finale:

Lotto 1

FORNITORE STATO OFFERTA
PUNTEGGIO 

TOTALE

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

VALORE 
OFFERTA

SVAS  BIOSANA 
S.p.A.

AGGIUDICATARIO 
PROVVISORIO

100,00 70,00 30,00 1.520,00 €

TELEFLEX  MEDICAL 
SRL

II CLASSIFICATO
63,17 59,42 3,75 1.590,00 €

Lotto 2
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FORNITORE STATO OFFERTA
PUNTEGGIO 

TOTALE

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

VALORE 
OFFERTA

COOK ITALIA S.R.L.
AGGIUDICATARIO 

PROVVISORIO

SOSPETTA ANOMALIA

95,71 70,00 25,71 9.750,00 €

SMITHS  MEDICAL 
ITALIA SRL

II CLASSIFICATO
83,12 53,12 30,00 8.125,00 €

SVAS BIOSANA S.p.A. 74,83 53,40 21,43 11.375,00 €
B.R.S. CAPPUCCIO SRL 63,84 44,03 19,81 11.989,25 €
Lotto 3

FORNITORE STATO OFFERTA
PUNTEGGIO 

TOTALE

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

VALORE 
OFFERTA

SMITHS  MEDICAL 
ITALIA SRL

AGGIUDICATARIO 
PROVVISORIO

SOSPETTA ANOMALIA

88,26 58,26 30,00 16.500,00 €

SVAS BIOSANA S.p.A. II CLASSIFICATO 88,00 70,00 18,00 17.500,00 €
B.R.S. CAPPUCCIO SRL 70,08 49,68 20,40 17.300,00 €
Lotto 4

FORNITORE STATO OFFERTA
PUNTEGGIO 

TOTALE

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

VALORE 
OFFERTA

TELEFLEX MEDICAL 
SRL

AGGIUDICATARIO 
PROVVISORIO

100,00 70,00 30,00 28.200,00 €

- dell’art. 97, co. 3, del D.lgs. 50/2016, l’offerta per i lotti 2 e 3 risulta oggetto di automatica 
verifica di congruità, la commissione rimanda al RUP per il seguito delle competenze per 
l’anomalia;

- del verbale del 08/09/2021 (allegato al seguente provvedimento), con il quale, valutate le 
spiegazioni sul prezzo o sui costi, sulla base di un giudizio tecnico sulla congruità, serietà, 
sostenibilità e realizzabilità dell’offerta, ai sensi dell’art. 97, co. 1 del D.lgs. 50/2016, le of-
ferte degli operatori economici del lotto 2 e 3 risultano congrue.

Per tutto quanto descritto sopra

DETERMINA

DI AFFIDARE alle condizioni e nel rispetto di quanto previsto nel Capitolato Tecnico e relativi alle-
gati ai seguenti operatori economici:

Operatore Economico P.IVA Lotti CIG
Valore Offerto To-

tale
SVAS BIOSANA S.P.A. 01354901215 1 868285027E 1.520,00 €
COOK ITALIA S.R.L. 00847380961 2 8682867086 9.750,00 €
SMITHS MEDICAL ITALIA SRL 02154270595 3 8682885F5C 16.500,00 €
TELEFLEX MEDICAL SRL 02804530968 4 8682898A18 28.200,00 €

DI ESCLUDERE alle condizioni del par. 17.1 della Lettera di  Invito che prevede un punteggio 
tecnico minimo ante riparametrazione di 40 punti, l’offerta per il lotto 2 dell’operatore economico 
ATM SERVICE SRL per non aver raggiunto un punteggio tecnico minimo ante riparametrazione;

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a), della L. 120/2020, l’esecuzione del contratto in via 
d’urgenza, di cui all’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della 
verifica  dei  requisiti  di  cui  all’art.  80  del  medesimo decreto  legislativo,  nonché dei  requisiti  di 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura.

DI COMUNICARE le decisioni adottate con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 76, co. 5, 
del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

La spesa di 55.970,00 € (esclusa Iva) graverà sul conto n. 50101070101 aut. 3 sub. 500.

DI NOMINARE,  RUP limitatamente alla  fase di  aggiudicazione,  ai  sensi dell’art.  31 del  D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., il dott. Domenico Tomo, direttore dell’U.O.C. ABS.

DI NOMINARE, quale Responsabile per la fase di esecuzione, ai sensi degli artt. 31, 101 e 111 del 
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D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del DM 49/2018, la Dirigente Farmacista Tiziana Manna della U.O.C. 
Governo Assistenza Farmaceutica e Convenzionata.

Trasmettere  copia del  presente provvedimento alla U.O.C. Governo Assistenza Farmaceutica e 
Convenzionata e U.O.C. Gestione Economico Finanziaria

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina  dirigenziale,  che  viene  resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )
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PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
KIT PER TRACHEOSTOMIA – ID GARA: 8093320 

PROCESSO VERBALE 
 VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO 

- che, con Determinazione Dirigenziale N. 461 del 15/04/2021 è stata indetta, tramite il portale di e-procurement www.soresa.it, la “PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI KIT PER TRACHEOSTOMIA - ID GARA 8093320”; 

- che, il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 29/04/2021, alle ore 12:00; 

- che, la prima seduta pubblica di verifica delle offerte pervenute è stata fissata per il giorno 29/04/2021 ore 14:00; 

- che, la procedura di gara è gestita tramite piattaforma di e-procurement www.soresa.it, con nr. di registro di sistema PI027026-21 del 21/04/2021; 
- che, allo spirare del termine perentorio di cui sopra sono state presentate, tramite la piattaforma SIAPS, le seguenti offerte: 

RAGIONE SOCIALE P.IVA REGISTRO DI SISTEMA DATA RICEZIONE 

COOK ITALIA S.R.L. 00847380961 PI028349-21 26/04/2021 12:58:19 

SMITHS MEDICAL ITALIA SRL 02154270595 PI028978-21 28/04/2021 08:48:27 

B.R.S. CAPPUCCIO SRL 07328871210 PI029427-21 28/04/2021 14:59:44 

TELEFLEX MEDICAL SRL 02804530968 PI029485-21 28/04/2021 17:47:39 

SVAS BIOSANA S.p.A. 01354901215 PI029518-21 28/04/2021 18:51:55 

A.T.M. Service S.R.L. 04465331215 PI029541-21 29/04/2021 09:06:43 

- che, con determinazione del Direttore dell’UOC ABS n. 697 Del 10/06/2021 è stata disposta l’ammissione al prosieguo della gara di tutte le offerte presentate. 

- che, con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Napoli 3 Sud n. 453 del 18/05/2021 rettificata con deliberazione n. 560 del 17/06/2021, sono stati nominati 
quali componenti della Commissione giudicatrice, di cui all’art. 77 del Codice, della procedura aperta per l'affidamento del servizio di cui trattasi, da aggiudicare con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa: 

- Presidente: dott.ssa De Falco Matilde; 

- Componente: dott. Vincenti Raoul; 

- Componente: dott.ssa Maria Josè Sucre. 

- che, l’affidamento avverrà con l’applicazione dell’OEPV, ai sensi dell’art. 95, co. 2, del Codice; 
 
PRESO ATTO  

- del Verbale della Commissione giudicatrice del 03/08/2021 che dà conto degli esiti della valutazione tecnica delle offerte presentate, come di seguito riportato: 
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Lotto 1 

OPERATORE ECONOMICO P. IVA 
PUNTEGGIO TECNICO ANTE-

RIPARAMETRAZIONE 
PUNTEGGIO TECNICO POST-

RIPARAMETRAZIONE 

TELEFLEX MEDICAL SRL 02804530968 46,79 59,42 

SVAS BIOSANA S.p.A. 01354901215 55,12 70,00 

Lotto 2 

OPERATORE ECONOMICO P. IVA 
PUNTEGGIO TECNICO ANTE-

RIPARAMETRAZIONE 
PUNTEGGIO TECNICO POST-

RIPARAMETRAZIONE 

COOK ITALIA S.R.L. 00847380961 63,60 70 

SMITHS MEDICAL ITALIA SRL 02154270595 48,26 53,12 

B.R.S. CAPPUCCIO SRL 07328871210 40,00 44,03 

SVAS BIOSANA S.p.A. 01354901215 48,52 53,40 

A.T.M. Service S.R.L. 04465331215 39,73 Escluso 

Lotto 3 

OPERATORE ECONOMICO P. IVA 
PUNTEGGIO TECNICO ANTE-

RIPARAMETRAZIONE 
PUNTEGGIO TECNICO POST-

RIPARAMETRAZIONE 

SMITHS MEDICAL ITALIA SRL 02154270595 51,60 58,26 

B.R.S. CAPPUCCIO SRL 07328871210 44,00 49,68 

SVAS BIOSANA S.p.A. 01354901215 62,00 70,00 

Lotto 4 

OPERATORE ECONOMICO P. IVA 
PUNTEGGIO TECNICO ANTE-

RIPARAMETRAZIONE 
PUNTEGGIO TECNICO POST-

RIPARAMETRAZIONE 

TELEFLEX MEDICAL SRL 02804530968 54,00 70,00 

 

- che il par. 17.1 della Lettera di Invito prevede un punteggio tecnico minimo ante riparametrazione di 40 punti, l’operatore economico ATM SERVICE SRL è 
escluso per non aver raggiunto un punteggio tecnico minimo ante riparametrazione; 

- del Verbale della Commissione giudicatrice del 26/08/2021 che dà conto degli esiti della valutazione economiche delle offerte presentate, come di seguito 
riportato: 

Lotto 1 

FORNITORE STATO OFFERTA PUNTEGGIO TOTALE PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO ECONOMICO VALORE OFFERTA 
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SVAS BIOSANA S.p.A. AGGIUDICATARIO PROVVISORIO 100,00 70,00 30,00 1.520,00 € 

TELEFLEX MEDICAL SRL II CLASSIFICATO 63,17 59,42 3,75 1.590,00 € 

Lotto 2 

FORNITORE STATO OFFERTA PUNTEGGIO TOTALE PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO ECONOMICO VALORE OFFERTA 

COOK ITALIA S.R.L. 
AGGIUDICATARIO PROVVISORIO 

SOSPETTA ANOMALIA 
95,71 70,00 25,71 9.750,00 € 

SMITHS MEDICAL ITALIA SRL II CLASSIFICATO 83,12 53,12 30,00 8.125,00 € 

SVAS BIOSANA S.p.A.  74,83 53,40 21,43 11.375,00 € 

B.R.S. CAPPUCCIO SRL  63,84 44,03 19,81 11.989,25 € 

Lotto 3 

FORNITORE STATO OFFERTA PUNTEGGIO TOTALE PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO ECONOMICO VALORE OFFERTA 

SMITHS MEDICAL ITALIA SRL 
AGGIUDICATARIO PROVVISORIO 

SOSPETTA ANOMALIA 
88,26 58,26 30,00 16.500,00 € 

SVAS BIOSANA S.p.A. II CLASSIFICATO 88,00 70,00 18,00 17.500,00 € 

B.R.S. CAPPUCCIO SRL  70,08 49,68 20,40 17.300,00 € 

Lotto 4 

FORNITORE STATO OFFERTA PUNTEGGIO TOTALE PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO ECONOMICO VALORE OFFERTA 

TELEFLEX MEDICAL SRL AGGIUDICATARIO PROVVISORIO 100,00 70,00 30,00 28.200,00 € 

 

Si rileva che, sulla base della regola di cui all’art. 97, co. 3, del D.lgs. 50/2016, l’offerta per i lotti 2 e 3 risulta oggetto di automatica verifica di congruità, la commissione 

rimanda al RUP per il seguito delle competenze per l’anomalia. 

TANTO PREMESSO 

Il RUP procede alla valutazione della documentazione amministrativa prodotta da ciascun partecipante, riportata nel campo della spiegazione del Sistema.  

Dall’esame della documentazione è risultato quanto di seguito rappresentato: 

OPERATORE ECONOMICO ESITO DELLA VERIFICA 

COOK ITALIA S.R.L. Dall’esame della documentazione fornita nel campo delle spiegazioni si evince quanto segue: 
Nella tabella riassuntiva delle voci di costo, si riscontrano due campi con indice percentuale negativa. 
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Si richiede di fornire chiarimenti adeguati per i proventi, oneri finanziari e altri ricavi, ai sensi dell’art. 97, del D.Lgs. 50/2016. 

SMITHS MEDICAL ITALIA SRL Dall’esame della documentazione fornita nel campo delle spiegazioni si evince quanto segue: 
Non si rileva una descrizione della voce costi della manodopera (personale). 
Si richiede di fornire chiarimenti adeguati sulla voce costi della manodopera (personale), con i contratti collettivi di riferimento 
utilizzati ed i relativi minimi retributivi tabellari, ai sensi dell’art. 97, del D.Lgs. 50/2016. 

 

In risposta alle sopracitate comunicazione inviate agli operatori economici contentini le richieste di integrazione documentale si evince quanto segue: 

 

OPERATORE 

ECONOMICO 
RICHIESTA RISPOSTA 

ESITO DELLA VERIFICA 

COOK ITALIA 
S.R.L. 

PI057565-21 del 
31/08/2021 successiva 
comunicazione PI057954-21 
del 02/09/2021 successivo 
sollecito PI058998-21 del 
08/09/2021 

PI059021-21 del 08/09/2021 
Avendo rilevato la completezza e regolarità della documentazione integrativa prodotta, il 
Concorrente è aggiudicato per il lotto 2. 

SMITHS 
MEDICAL 
ITALIA SRL 

PI057567-21 del 
31/08/2021 PI057790-21 02/09/2021 

Avendo rilevato la completezza e regolarità della documentazione integrativa prodotta, il 
Concorrente è aggiudicato per il lotto 3. 

 

Torre del Greco, 08/09/2021 

il RUP 

dott. Domenico Tomo 
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